[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря 2024 года	                                                                               № 110
 г. Ливны

	О создании муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Ливны»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ливны от 1 марта 2011 года №11 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях поддержки и развития молодежных инициатив на территории города администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Ливны» (далее – Учреждение).
2. Определить тип Учреждения – бюджетное.
3. Полное наименование учреждения - муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Ливны»;
Сокращенное наименование учреждения - МБУ «МЦ «Ливны».
4. Учредителем Учреждения является муниципальное образование города Ливны Орловской области.
Функции и полномочия Учредителя и собственника имущества от имени муниципального образования осуществляет администрация города Ливны.
Регулирование, координацию и контроль деятельности Учреждения осуществляет отраслевой (функциональный) орган администрации города Ливны – управление культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны (далее – управление), являющееся главным распорядителем бюджетных средств.
5. Определить основную цель деятельности Учреждения - реализация основных направлений молодежной политики на территории города Ливны.
6. Управлению муниципального имущества закрепить на праве оперативного управления помещение, расположенное по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Карла Маркса, д. 117, площадью 192,9 кв.м.
7. Утвердить перечень мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminliv.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города						                          С. А. Трубицин

Приложение к постановлению
администрации города Ливны
2 декабря 2024 года  № 110

Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Ливны»

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Разработка постановления администрации города Ливны о создании молодежного центра «Ливны»
	Управление культуры, молодежной политики и спорта
	29.11.2024 г.

	2.
	Разработка приказа о проведении аттестации руководителя
	Управление культуры, молодежной политики и спорта
	29.11.2024 г.

	3.
	Разработка распоряжения администрации города Ливны о назначении директора
	Управление культуры, молодежной политики и спорта
	29.11.2024 г.

	4.
	Разработка постановления администрации города Ливны об утверждении устава Учреждения
	Директор Учреждения
	02.12.2024 г.
(7 дней)

	5.
	Открытие счета в Федеральном казначействе
	Директор Учреждения
	11.12.2024 г.
(7 дней)

	6.
	Оформление электронной подписи
	Директор Учреждения
	20.12.2024 г.
(10 дней)

	7.
	Передача имущества
	Управление муниципального имущества
Директор Учреждения
	09.01.2025 г.

image1.jpeg